
Об утверждении Положения о составе и содержании отчета о состоянии радиационной безопасности в организациях, 
использующих радионуклидные источники 
Приказ Ростехнадзора от 22.01.2010 N 29 

Страница 1 

 

         
 

 Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 

НАДЗОРУ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 22 января 2010 года N 29 
 

 
 Об утверждении Положения о составе и содержании отчета о состоянии радиационной 

безопасности в организациях, использующих радионуклидные источники  
В целях реализации полномочий, установленных в пунктах 5.3.1.1-5.3.1.4, 5.3.1.13, 5.3.2, 6.2 

Положения о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 года N 401,  

 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемое* Положение о составе и содержании отчета о состоянии 
радиационной безопасности в организациях, использующих радионуклидные источники.  
__________________  

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
2. Признать утратившим силу постановление Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 31 декабря 2004 года N 17 "Об утверждении и введении в 
действие руководства по безопасности "Состав и содержание отчета о состоянии радиационной 
безопасности на радиационно опасных объектах" (РБ - 012-04). 

 
Руководитель 

Н.Г.Кутьин 
       

       
  


